
 
OGGETTO TROFEO MELINDA ANNO 2014. LIQUIDAZIONE AL GRUPPO SPORTIVO MELINDA 

SALDO CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLA MANIFESTAZIONE. 
.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 76 di data 12 giugno 2014, con la quale è stato concesso 

all’Associazione Gruppo Sportivo Melinda Val di Non, con sede in Cles, un contributo dell’importo di Euro 6.000,00 a 
parziale finanziamento delle spese per l’organizzazione della ventitreesima edizione del “Trofeo Melinda Val di Non”, 
prevista per il giorno 28 giugno 2014, ed autorizzato ai sensi dell’articolo 13 Regolamento per la concessione dei 
Finanziamenti e Benefici economici, la liquidazione a favore dell’Associazione Gruppo Sportivo Melinda Val di Non di 
un acconto di Euro 4.800,00 corrispondente all’80%; 

 
Con la stessa deliberazione, si indicava che con successivo atto si sarebbe provveduto alla liquidazione del 

saldo, previa presentazione da parte dell’Associazione Gruppo Sportivo Melinda Val di Non del rendiconto relativo alla 
manifestazione con indicate le spese sostenute e le entrate conseguite; 

 
Vista ora, la richiesta di saldo del contributo, pervenuta al Comune di Fondo in data 29.04.2014, prot. n.2676 

con allegata la relazione dell’attività della manifestazione oltre al rendiconto delle spese effettivamente sostenute 
quantificate in Euro 220.602,13 ed entrate per Euro 209.035,10;  

 
Richiamato, l’articolo 9 bis del vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici e soggetti privati, è consentita la partecipazione finanziaria a sostegno dell’iniziativa, in quanto finalizzata 
alla realizzazione di un intervento avente rilevanza per l’intera collettività; 

 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione; 
 
Preso atto, che alla spesa derivante dal presente atto, quantificata in Euro 1.200,00, si provvede con i fondi 

impegnati con la citata deliberazione n. 76/2014 al capitolo 4370 del bilancio dell’esercizio 2015 gestione residui 
passivi 2014;  

 
Preso atto che in attuazione della deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 2 aprile 2015 con la quale 

sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del 
Comune di Fondo per l’anno 2015 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del 
bilancio 2015, la competenza ad assumere l’atto in questione è rimasta in capo alla Giunta comunale;  

 
Constatato che l’articolo 66 della L.R. 22 dicembre 2004 prende atto che con la Legge Costituzionale 18 ottobre 

2001, n. 3 sono stati abrogati gli articoli 125 e 130 della Costituzione ed automaticamente abrogate anche a livello 
locale tutte le disposizioni che prevedono controlli preventivi di legittimità sugli atti dei Comuni; 
 

Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile, espressi ai sensi dell’articolo 56 della 
L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10. da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 
2013 n. 3;  nonché l’attestazione di copertura finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 31 della L.R. 04.01.1993, così 
come modificato dalla L.R. 23.10.1998, n. 10 da ultimo modificata con la L.R. 5 febbraio 2013, n. 1; 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 2 di data 09 febbraio 2001 e 
successive modifiche e integrazioni; 

 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di data 16 

maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Vista la legge L.R. 04.01.1993 n. 1, così come modificata dalla L.R. 23.10.1998 n. 10 e successivamente 

modificata con la L.R. 22 dicembre 2004, n. 7, da ultimo modificata con la L.R. 2 maggio 2013 n. 3; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 



 

DELIBERA 

 
 

1. Di liquidare e pagare, all’Associazione Gruppo Sportivo Melinda Val di Non, con sede in Cles, l’importo di 
Euro 1.200,00 a titolo di saldo del contributo concesso con la richiamata deliberazione n. 76 di data 12 giugno 
2014, a parziale finanziamento delle spese per l’organizzazione della ventitreesima edizione del “Trofeo 
Melinda Val di Non”, prevista per il giorno 28 giugno 2014. 
 

2. Di dare atto, che alla spesa derivante dal presente atto, quantificata in Euro 1.200,00, si provvede con i fondi 
impegnati con la deliberazione n. 66/2014 al capitolo 4370 del bilancio di previsione 2015 gestione residui 
passivi 2014. 
 

3. Di dare atto, che l’importo del contributo concesso, pari ad euro 1.200,00, è soggetto alla ritenuta d’acconto del 
4% e che l’associazione non è soggetta all’obbligo del Documento Unico di Regolarità contributiva non avendo 
dipendenti.  
 

4. Di dare atto, che la presente deliberazione diventa esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 54, 
comma 2, della L.R. 4 gennaio 1993, n. 1 modificata dalla L.R. 23 ottobre 1998, n. 10 e dalla L.R. 22 dicembre 
2004, n. 7. 
 

5. Di disporre, la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all'affissione all'albo comunale ed 
all’Albo telematico , ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 54 della L.R. 4.01.1993, n. 1 modificato 
dall’articolo 17 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7. 
 

6. Di dare evidenza che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 59 della L.R. 22 dicembre 2004, n. 7 e 
dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23, avverso il presente atto sono ammessi: 
• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 

dell’articolo 54 della L.R. 1/93 e s.m.; 
• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 
• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 
 
 
 
 


